- 2 -

[image: image1.wmf]
Председатель
Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2020 № 23
г. Волгодонск
О мерах по исполнению поручения Председателя Правительства Российской Федерации от 18.03.2020 № ММ-П36-1945
Во исполнение поручения Председателя Правительства Российской Федерации от 18.03.2020 № ММ-П36-1945, в соответствии с распоряжением Губернатора Ростовской области от 31.03.2020 № 64 «О мерах по исполнению поручения Председателя Правительства Российской Федерации от 18.03.2020 № ММ-П36-1945», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Администрации города Волгодонска, органам Администрации города Волгодонска, уполномоченным на осуществление муниципального контроля, приостановить до 1 мая 2020 года назначение проверок, в отношении которых применяются положения Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», за исключением проведения внеплановых проверок, основанием для которых являются причинение вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, проверок, результатом которых является выдача разрешений, иных документов, имеющих разрешительный характер.
2.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.
Контроль за исполнением постановления возложить на главу Администрации города Волгодонска В.П. Мельникова.

Председатель

Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска

Л.Г. Ткаченко
Проект постановления вносит

юридическая служба аппарата
Волгодонской городской Думы